735. πρόσπλατοι pro πρόσπλασ-
τοι Elmsl. Dind. Vide ad v. 915.

736. ποταμὸν, sc. Ἀράξην, ita
nominatum παρὰ τὸ ἄρασσεν καὶ
ἡχεῖν τὰ κύματα αὐτοῦ. Ita saltem
Schol. probante Dind. qui miro
errore commissum putat quod qui-
dam sibi finxerunt nomen proprium
Ὑβριστὴν. Sed admodum incer-
tum est quemnam fluvium desi-
gnaverit poeta. Optime laudat
Blomf. Herod. I. 189. ἐχαλέπαινε
τῷ ποταμῷ ὁ Κῦρος τοῦτο ὑβρί-
σαντι. Putatur a quibusdam fuisse
hic fluvius *Saxosum sonans Hypa-
nis*, Virg. Georg. IV. 370. hodie
Kuban, qui e Caucaso in Pontum
Euxinum effunditur.

739. ἐκφυσᾷ. Vide Ag. 1360:
et de μένος ad Suppl. 553. Sensus
est, donec ad ipsum montem Cau-
casum perveneris, ad eumque lo-
cum ubi fluvii fontes ex ipso montis

supercilio erumpunt. Superatis igi-
tur his fontibus, superari etiam mon-
tis cacumen (κορυφὰς) necesse erat.

743. Sensus est, Amazones, quae
nunc infra Caucasum habitant,
olim ad Themiscyram demigrabunt.
Hanc enim Amazonum sedem vul-
go perhibebant. Vide Apollon. R.
II. 966. Apollodor. II. 9. 1. Ἀμα-
ζόνων—αἱ κατφύκου περὶ τὸν Θερ-
μώδοντα ποταμόν, et ibid. §. 7.
GROTE, *History of Greece*, Vol. I.
pp. 287—91. Nec tamen accu-
rate dicit poeta Themiscyram ibi
sitam esse, ubi Salmydessus, cum
in diverso Euxini litore versus me-
ridiem iste locus correctus esset.

745. Vocabulum Σαλμυδησσία
ab ἄλις et μυδᾶ compositum, quod
nostra lingua valeat salt mud, recte
indicavit G. Burges. Alio nomine
vocabatur Ἀλμυδησσός. De Salmy-
desso, sinu in occidentali litore

ἐχθρόξενος ναύταισι, μητριὰ νεῶν·
 αὐταὶ σ' ὀδηγήσουσι καὶ μάλ' ἀσμένως.) *¶*
 ισθμὸν δὲ ἐπ' αὐταῖς στενοπόροις λίμνης πύλαις
 Κιμμερικὸν ἥξεις, ὃν θρασυσπλάγχνως σε χρὴ
 λιποῦσαν αὐλῶν' ἔκπεράν Μαιωτικόν. 750
 ἔσται δὲ θητοῖς εἰς αἱ λόγος μέγας
 τῆς σῆς πορείας, Βόσπορος δὲ ἐπώνυμος
 κεκλήσεται. λιποῦσα δὲ Εύρωπης πέδον
 ἥπειρον ἥξεις Ἀσίδ'. ἀρ' ὑμῖν δοκεῖ
 ὁ τῶν θεῶν τύραννος ἐς τὰ πάνθ' ὅμως 755
 βίαιος εἶναι; τῆδε γὰρ θητῇ θεὸς
 χρήζων μιγῆναι τάσδε ἐπέρριψεν πλάνας.

Euxini, scribit Xenophon, Anab. vii. 5. 12. τέναγος γάρ ἐστιν ἐπὶ πάμπολυ τῆς θαλάττης. Cum duplice σ scribit Historicus. Vide ad Eum. 11. Antiquior usus hæc nomina cum una σ efferebat, quod fortasse cadit etiam in alia vocabula, Ἐρινὸς, ἐλινύω, κνῦσα, etc. Copiose hanc quæstionem tractavit Blomf. in not. crit. ad Cho. 555. et ad hunc loc. qui duplicem σσ ab Aeschylō abjudicat. Sed videtur ætas florentissima literas in hujusmodi vocibus geminavisse, ut Παρνήσσος ex Attica inscriptione notavit Wordsworthius, *Athens and Attica*, p. 223. Vulgo Σαλμοδησία. Apollodorus etiam, i. 9. 21. εἰς τὴν Θράκης Σαλμοδησσόν.